Garsias Gundisalvus, notarius apostolicus286.

ns En el documento B figura la nota siguiente: “Syn enbargo, que dize de quinze 
renueve el sanctíssimo sacramento, mandaron que sea de ocho en ocho días”.
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Bula del papa Julio II en la que encomendaba al abad del monasterio de Santis- 
píritus de Avila y al prior del monasterio de Santo Tomás de Avila que procedieran 
a la división de las dos capellanías mayores y a la supresión de los arcedianatos de 
Oropesa y de Bonilla de la Sierra, así como de la dignidad de prior de la catedral 
de Avila.

Edit. A. LÓPEZ-ARÉVALO, J. R.: Un cabildo catedral de la vieja Castilla. 
Avila. Su estructura jurídica, s. XIII-XX, Madrid, 1966, pp. 325-330.

Julius, episcopus, servus servorum Dei. Dilectis filiis Abbati Sancti Spiritus et 
priori per priorem soliti gubemari sancti Thome, extramuros Abulensis monaste- 
riorum ac officiali abulensis, salutem et apostolicam benedictionem.

Inter familiam domus Dei meritis licet insufficientibus divina disposicione 
constituti ad ea me considerationis aciem libenter extendimus per que singularum 
ecclesiarum, presertim insignium cathedralium, decus et venustas ac ministrorum 
numerus accrescat et hiisque propterea provide statuta et ordinata fuisse dicuntur ut 
firma perpetuo et illibata persistunt libenter cum a nobis petitur apostolicemandamus 
aditi muniminis firmitatem exhibita siquidem nobis nuper pro parte venerabilis fratris 
nostri Alfonsi, episcopi, et dilectorum filiorum modemi decani et capituli ecclesie 
Abulensis petitio continebat, quod alias ipsi circa statum dicte ecclesie salubriter 
dirigendum attente pensantes ac provide considerantes in eadem ecclesia decem 
dignitatum et viginti canonicatuum et prebendarum, necnon septem prebendarum 
integrarum numerus existebat, ex quibus quidem decem dignitatibus, tres videli- 
cet archidiaconatus de Oropesa et de Bonilla nuncupati necnon prioratus eiusdem 
ecclesie a vigintiquinque annis citra vel quasi de novo create et erecte, et eisdem 
singulis tribus dignitatibus singule dimidie prebende unite fuerant, propter quod 
numerus dimidiarum prebendarum in dicta ecclesia ab antiquo institutarum fuerat 
et erat diminutus, tum propter creationem dictarum dignitatum et unionem dimidia­
rum prebendarum qua etiam quia persone dictas dignitates obtinentes aut plures ex 
eis canocatus et prebendas sive prebendas integras obtinebant et possidebant cum 
diminutione numeri personarum eiusdem ecclesie quodquod sepe etiam contingebat 
nonnullas dignitates, canonicatos, portiones et alia beneficia in eadem ecclesia obti­
nentes propter frecuentes infirmitates ac alias corporales indispositionis contra here- 
dicam pravitatem extra autem in Romana Curia pro suis et ecclesie predicte negotiis 
abesse prout tune aberant, occupabantur et infirmabantur, propter quod in dicta 
ecclesia personaliter residere et interesse nequibant, ex quibus ecclesia predicta ad 
quam maior pars totius Abulensis cantantis populi in copiosa numerositate ac notabili
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exercitio insigniti frecuenter ad audienda divina confluebant, et propter ministrorum 
et personarían carentiam et defectum dispendium plemmque et iacturuam ac divi- 
nus cultas quandoque diminutionem patiebatur, et in ea beneficiati residentes vix 
magnum hominum concursum ad eandem ecclesiam valebant sustinere, quodque 
si dicte tres dignitates a vigintiquinque annis ut premittitur create et erecte suppri- 
merentur et extinguerentur ac prefate integre septem prebende et capellanía maior 
quarum omnium et singularum fructus, redditus et proventus, fractibus, redditibus 
et proventibus singulorum canonicatuum dicte ecclesie erant equales dividercntur 
et ex eis divisis sexdecim dimidie curarcntur cum novem antiquis et tribus de dig- 
nitatibus suppresis creatis vigintisex dimidiarum prebendarum numeras laudabiliter 
constitueretur, unde ministrorum et personaran! numeras augeretur et cultus divinus 
susciperet incrementum eidem Alfonsus episcopus ac decanus et capitulum quod 
quotiescumque ex tune de cetero dictas tres dignitates et earam quamlibet per obitum 
illas obtinentium quandocumque ac quibuscumque, tam apostolicis quam ordinariis 
vacare contingeret, supprimerentur et extinguerentur ac ex eis tres dimidie prebende, 
prout antiquitus fiierat, citarentur et erigerentur ac ex tune prout ex ea die suppre- 
serunt et extinxerunt, crearunt et erexerunr similiter quamdecumque septem dictas 
prebendas et quamlibet earum per simplicem voluntariam resignationem aut obitum 
illas obtinentium huiusmodi vacare contingeret, ex time prout ex ea die eas in duas 
equales partes diviserunt ex quo queliber dimidia portio sic divisa parís aut maioris 
valoris esset, qualibet integra portione ecclesie Toletanis ac quatuordecum dimidians 
prebendas ex illis crearunt et erexerunt ut ex eis quatuordecim et novem antiquis ac 
tribus ex dignitatibus predictis creatis numeras vigintisex dimidiarum prebendarum 
esset completus, quas quidem dimidias prebendas propter honorem beneficiatorum et 
benefíciandorain portiones integras et non dimidias dectero nuncupari voluerunt.

Cum vero dicta maior capellanía per obitum tantum aut simplicem voluntariam 
resignationem illam obtinentis vacare contingeret, pari formiter eam cum suis anne- 
xis in duas equales diviserunt partes, ac duas ex illis maioris capellanías crearunt et 
erexerunt duobus presbiteris maioribus capellanis vocandis conferendam, quorum 
unus solitam alter vero ab alia chori eiusdem ecclesie parte parem sedes obtineat 
et singulis hebdomadis serviant secundum formam et ordinem tabule dicti chorim, 
ita quod ille ex eis qui non foret hebdomadarios per se ipsius aut alium sacerdotem, 
etiam in dicta ecclesia abulensis non beneficiatum, missam de luce celebrare tenere- 
tur.

Et quia dicte maiores capellane in dicta ecclesia abulensis beneficia curata repu- 
tantur, confessiones audire, sacramenta administrare, mortuos sepelire, missas de 
luce quotidie celebrare, horas in choro incipere ac capitula et collectas dicere et 
pronuntiare, propterea quod quotiescumque dictas maiores capellanías et earum 
qualibet in quocumque mense tam apostólico quam ordinario vacare contingcrcnt et 
apostolice sedi generaliter aut specialiter resérvate forent per episcopum, decanum 
et capitulum simul qui pro tempore fuerint personis idoneis conserventur et ad 
nutum et libitum eorum removerentur prout secundum Deus et conscientias suas
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visum foret expedire, ita quod nulla gratia expectativa ad eas vel earum alteram 
extenderetur aut extendí posset, et dicti capellani maiores personaliter in dicta 
ecclesia Abulensis, residere tenerentur nec ab ea reccdere aut abess valerent sine 
licentia decani et capituli predictorum, et si quemquam eorum eum prefata licentia 
abesse contingeret talis absens alium dicte ecclesie qui vices eius et onera suplleret 
dimitiere teneatur, nec dicte maiores capellani in capitulo vocem habeant, nec in 
maiori altari celebrent, excepto die Natalis domini prout morís erat, non lamen eis 
nec alicui eorum habdomadarum aut cantorum onus incumbat, nec eas solvant sed 
in choro resideant, confessiones audiant, sacramenta ministrent, mortuos sepeliant, 
ceterumque onera sibi incumbentia cum omni diligentia exerceant.

Si autem dictarum septem integrarum prebendarum et maioris capellanie possesores 
aut eorum aliquis suam resignare voluerit prebendam, et división! prefate consentiré, 
dum tamen personalem dicem mensium secundum statuta et consuetudines dicte 
Abulensis ecclesie residentiam fecerunt, quod illi vel illis qui vel quibus de dicta seu 
dictis prebendis fuerit provussum statum lucrari possent et lucrarentur onmes fructus 
ad dictam prebendam pertinentes pro rata illis anni, qaemadmodum alii beneficiati 
lucrabantur nec ad dictam residentiam faciendum sit aut sint obligatus seu obligati.

Itan tamen quod talis resignans cui alia dimidia remanserit prebena infra annum 
et diem sequentes eam permutare aut resignare non posset, quod si secus factum 
fuerit, ille non de novo ut dictum est foret provisum residentiam dictorum decem 
mensium ut alii beneficiati facere teneatur. Quod tamen ad vacationem per obitum 
infra annum talis resignantis extendí voluerunt, statuerunt et ordinarunt, prout in 
quodam instrumento publico seu litteris patentibus et auctenticis desuper confectis 
dicitur plenius continerim, quare pro parte condens Alfonsi, episcopi, ac decani et 
capituli nobis fuit humiliter supplicatum ut statutis et ordinationibus ac aliis pre- 
rnissis que ad divinum cultum augendum et consevandum provida deliberatione 
et maturo consilio facta fuerunt pro illorum subsistencia firmiori robur apostolice 
confirmationis adiieere aliaque in premissis oportune providere de benignitate apos­
tólica dignaremur.

Nos igitur qui statum quarumcumque presertim insignium catredralium eccle- 
siarum febus sinceris affectibus exoptamus de promissis certam notitiam non 
habentes ipsosque Alfonsum, episcopum, ac decanum et capitulum huiusmodi 
singulares personas a quibusvis excomunicationis, suspensionis et interdicti aliisque 
ecclesiasticis sententiis, censuris et penis a iure vel ab homine quavis eccasione vel 
causa latis si quibus quomodolibet innodati existunt ad eflfectum presentium duntaxat 
consequendum harum serie absolventes et absolutos fore censentes huiusmodi suppli- 
cationibus inclinad, discretioni ventre per apostólica scripta mandamus quatenus vos 
vel dúo aut unus vestrum fiet postquam de premissis nobis legitime constiterit statuta 
et ordinationes predicta ac prout illa concemunt omnia et singula in instrumento seu 
litteris huiusmodi contenta de consensu quorum interest auctoritate nostra approbarc 
et confirmare curetism, ac ea perpetúe firmitatis robur obtinere et inviolabiliter
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observan debere decematis suppleatisque ornnes et singules defectus si qui forsam 
intervenerunt in eisdem. Ex nihilominus potiori pro cautela ea omnia et singula eadem 
auctoritate de novo statuatis et ordinetis, supprimatis et dividatis, non obstantibus 
constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac dicte ecclesie Abulensis, aliis satutis 
et consuetudinibus etiam iurainentom, confirmatione apostólica vel quavis fumitate 
alia roboratus ceterisque contrariis quibuscuinque.

Nos enim suppresiones, extintiones, erectiones, creationes et divisiones prefatas si 
illas per vos vigore presentium fien contigerit ut prefertur sub quibuscumque revoca- 
tionibus, cessationibus, annullationibus, ac suppresionibus quarumvis suppresionum, 
extinctionum effectum non sortitarunt per nos et dictam sedem sub quibusvis verbo- 
rum formis et clausulis etiam derogatoriarum derogatoriis fortioribus efficatioribus et 
insolitis irritantibusque et aliis decretis non comprehendi sed ab illis semper demptos 
et erectos et quotiens ille emanari contigerit totiens ille in pristinum et eum usquam 
antequam emanarent existebant statum restituere et plenarie reintegrare esse censean- 
tur eo ipso ac prout est irritum et inane si secus super hiis a quapia quavis auctoritate 
scienter vel ignoranter contingerit attemptari decemimus.